Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

10-06-2024
F.01/23/119
NL:TZ:0000283212:F001
09-05-2023

mr. S.J.0. Vries
mr R. van den Berg Jeths

T&C Transport VOF 09-06-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma T&C Transport VOF, voorheen gevestigd en 09-06-2023

kantoorhoudende te (5508 CL) Veldhoven aan de Brouwershei 33. Blijkens het 1
handelsregister is op 6 februari 2023 geregistreerd dat de VOF per 1 december

2022 is opgeheven.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van de failliet uit de 09-06-2023

“Goederenvervoer over de weg”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 592.096,00 € 129.650,00
2019 €677.828,00 €110.092,00
2018 € 152.707,00 € 55.930,00

Balanstotaal
€ 191.427,00
€ 136.555,00

€119.071,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cda051d-58ee-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers zijn nog niet voorhanden. Deze zijn bij de failliet opgevraagd.

De bovenstaande gegevens blijken uit de jaarrekening van 2019 alsmede een
balans en winst-en verliesrekening per 31 december 2020. (Jaar)cijfers vanaf 1
januari 2021 lijken vooralsnog niet voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€-37,10

€ 0,00
Toelichting

De Rabobank heeft de negatieve stand ad € 37,10 (die is ontstaan door de
kosten van de boedelrekening) aangezuiverd tot € 0,00.

09-06-2023

1

11-09-2023
2

09-06-2023

1

09-06-2023
1

10-03-2024
E 4

10-06-2024
5



Verslagperiode

van 09-06-2023
9-5-2023 '

t/m

8-6-2023

van 11-09-2023
9-6-2023 2

t/m

10-9-2023

van 11-12-2023
11-9-2023 3

t/m

10-12-2023

van 10-03-2024
11-12-2023 4

t/m

9-3-2024

van 10-06-2024
10-3-2024 5

t/m

9-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 21 min
2 12 uur 15 min
3 5 uur 6 min
4 5 uur 24 min
5 1 uur 42 min
totaal 38 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de failliet zijn de heer J. Coerts en de heer B.E.H. Timmers.

failissement van de vennoten is eveneens op 9 mei 2023 uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

Van een lopende huurovereenkomst is vooralsnog niet gebleken.

Het

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

11-09-2023
2

09-06-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De failliet exploiteert een transportbedrijf. De vennoten gaven aan dat zij in 09-06-2023
2018 zijn gestart met het transportbedrijf. Het bedrijf draaide goed totdat de 1
coronapandemie uitbrak, aldus de vennoten. Door de gevolgen van de

coronapandemie viel een grote klant weg.

De failliet kwam uiteindelijk in een andere markt terecht, namelijk klanten die
breekbare producten vervoerd wilden hebben (zoals kunst, schilderijen en
sanitaire meubels).

De failliet kreeg in die markt steeds meer klanten. De vennoten gaven aan dat
vanwege de groei, er behoefte was aan een nieuw Track-en Trace systeem
waardoor alles op het gebied van planning en logistiek optimaal berekend en
uitgevoerd kon worden.

De failliet schakelde de partij Mendrix in om voor haar een nieuw Track- en
Trace systeem op te zetten en te implementeren. De vennoten gaven aan dat
Mendrix het systeem niet aan de praat kreeg. In plaats van dat de
bedrijfsvoering sneller en efficiénter werd (en er daardoor meer omzet
gerealiseerd kon worden), kon aan de verwachtingen van de klanten niet
worden voldaan en verloor zij juist klanten en omzet.

Daar kwam bij dat de prijs van brandstof als gevolg van de inflatie/de gevolgen
van de oorlog in Oekraine, sterk steeg. Deze prijsverhoging kon niet aan de
klanten worden doorbelast.

Gelet op voornoemde omstandigheden, hebben de vennoten besloten om de
bedrijfsactiviteiten van de failliet in februari 2023 te staken. De vennoten
hebben daarna geprobeerd bepaalde vermogensbestanddelen van de failliet
te gelde te maken om zo de crediteuren gedeeltelijk te voldoen.

Uiteindelijk hebben de vennoten besloten het eigen failissement aan te
vragen nu steeds meer crediteuren incassomaatregelen tegen de VOF en de
vennoten namen en dreigden met het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Van onroerende zaken op naam van de failliet is niet gebleken. 09-06-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet lijkt niet over een inventaris of andere bedrijfsmiddelen te 09-06-2023
beschikken. Wel beschikt zij over 2 bestelbussen die worden geleased (zie 1
punt 5).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu van bodemzaken vooralsnog niet is gebleken. 09-06-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de (gestaakte) activiteiten van de failliet, is van een voorraad geen 09-06-2023
sprake. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 09-06-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
verkoop klantenbestand véér faillissement € 27.000,00

totaal € 27.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennoten van de failliet gaven aan dat zij het klantenbestand van de failliet 09-06-2023
aan een partij hebben verkocht die voor een bepaalde periode maandelijks 1
een bedrag van €4.500,00 voldoet.

Deze partij zou volgens de vennoten nog 6 maanden het bedrag van €
4.500,00 verschuldigd zijn. Zij zou echter ten tijde van het faillissement de
betaling van de maandelijkse termijnen hebben opgeschort nu het aantal
transporten dat de overgedragen klanten zouden opleveren, niet wordt
gehaald. De curator heeft bij de vennoten de onderliggende stukken die zien
op de verkoop van het klantenbestand aan deze partij, opgevraagd. Een en
ander is in onderzoek.

Swishfund stelt een pandrecht te hebben op debiteurenvorderingen. De
curator zal de rechtsgeldigheid van het pandrecht toetsen. Vervolgens zal met
Swishfund bezien worden wie de inning van de debiteurenvordering ter hand
zal nemen. Zie verder punt 5.

De curator heeft (ondanks meerdere verzoeken daartoe) nog geen 11-09-2023
onderliggende stukken ontvangen waaruit blijkt dat de failliet een vordering 2
heeft van € 27.500,00 op een partij zoals hiervoor omschreven.

Daarbij geldt dat de curator heeft vastgesteld dat Swishfund een rechtsgeldig
pandrecht heeft op de activa c.q. debiteurenvordering van de failliet. Zodra de
curator de verzochte informatie over de debiteurenvordering verkrijgt, zal hij
deze aan Swishfund verstrekken en zal met Swishfund worden bezien wie de
inning van de debiteurenvordering ter hand zal nemen.

De curator heeft van de vennoten van de failliet de onderliggende stukken 11-12-2023
ontvangen die zien op de vordering op de partij zoals hiervoor omschreven. De 3
curator heeft deze stukken aan Swishfund voorgelegd en is nu met haar in

gesprek wie de inning van de debiteurenvordering ter hand zal nemen.

Swishfund heeft tot op heden niet laten weten of zij zelf tot inning van de 10-03-2024
verpande debiteurenvordering overgaat. De curator zal de komende periode 4

zo nodig Swishfund een termijn stellen om duidelijkheid op dit punt te

verkrijgen.

De debiteur lijkt de vordering in kwestie te betwisten en Swisfhund heeft nog 10-06-2024
aanvullende stukken opgevraagd over de vordering. De curator heeft deze 5

stukken aangeleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-06-2023

€ -148,65
1

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet wordt niet bancair gefinancierd maar houdt wel een tweetal
bankrekeningen bij de ING Bank aan. Deze vertoonde ten tijde van het
failissement een negatief saldo van € 149,14 en een positief saldo van 0,49.
De ING Bank heeft, na verrekening, een vordering van € 148,65 bij de curator
ingediend.

Voorts heeft Swishfund een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€ 25.337,99 uit hoofde van een aan de failliet verstrekte lening.

5.2 Leasecontracten

De failliet huurt (op basis van financial lease) een tweetal bedrijfsbussen. Op 09-06-2023
dit moment wordt onderzocht of de bedrijffsbussen overwaarde 1
vertegenwoordigen c.q. of het opportuun is om de restschuld aan de

leasemaatschappij te voldoen.

Het is niet opportuun gebleken om de bedrijfsbussen te gelde te maken om 11-09-2023
vervolgens de restschuld aan de leasemaatschappij te voldoen. De 2
leasemaatschappij is dan ook in de gelegenheid gesteld om de bedrijfsbussen

op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van Swishfund zou een pandrecht zijn gevestigd op de activa van 09-06-2023
de failliet, waaronder de debiteurenvorderingen. Een en ander is in onderzoek. 1

De curator heeft vastgesteld dat Swishfund een rechtsgeldig pandrecht op de 11-09-2023
activa van de failliet heeft. Zie verder punt 4 “Debiteuren”. 2

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 09-06-2023
1
Zie hiervoor. 11-09-2023

2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Nog niet van toepassing.

Toelichting

Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

09-06-2023

1

11-09-2023
2

09-06-2023

1

11-09-2023
2

09-06-2023

1

11-09-2023
E 2

09-06-2023
1

11-09-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de failliet waren al vodr het 09-06-2023
faillissement gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde. 09-06-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bij de vennoten van de failliet opgevraagd. Er zijn nog geen 09-06-2023

stukken aangeleverd. 1
De boekhouding is voor een gedeelte bij de curator ingeleverd. De 11-09-2023
administratie vanaf 2021 lijkt beperkt voorhanden. 2
De curator heeft ook de voormalige boekhouder van de failliet aangeschreven. 11-12-2023
Deze partij gaf aan slechts over de cijfers t/m 2020 te beschikken. 3

De administratie die voorhanden is, is nu in onderzoek.

De beschikbare administratie is thans nog in onderzoek. 10-03-2024

Ek



De vennoten van de failliet hebben in de afgelopen periode aanvullende
administratie die zien op 2021 en 2022 aangeleverd. De curator zal de

komende periode deze nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

10-06-2024
5

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023

1

11-09-2023
2

11-12-2023

3

10-03-2024
E 4

10-06-2024
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-06-2023
€ 108.175,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft 22 preferente vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 108.175,00.

11-09-2023
€112.219,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft 37 preferente vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 112.219,00.

10-06-2024
€ 113.373,00

5
Toelichting
De Belastingdienst heeft 40 preferente vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 113.373,00.
8.3 Pref. vord. UWV

11-12-2023
Toelichting

3

Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vorderingen ingediend. Nu niet is
gebleken dat de failliet ten tijde van dan wel een jaar voor het faillissement in
dienst heeft gehad, wordt niet verwacht dat het UWV een vordering op de
failliet heeft c.q. zal indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€91.028,87

€ 145.803,15

€ 145.088,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-06-2023

1

11-09-2023
EEZ

10-03-2024
E 4

09-06-2023
mE1

11-09-2023
X 2

10-06-2024
EES

09-06-2023
mE1

11-09-2023

EEZ

10-06-2024
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken.

Van procedures is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hiervoor.

09-06-2023

1

11-09-2023
2

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoeken of de openstaande debiteurenvordering aan
Swishfund is verpand. Als dat het geval is, dan zal met Swishfund afgestemd
worden wie de debiteurenvorderingen gaat innen. Ook onderzoekt de curator
of de bedrijfsbussen overwaarde vertegenwoordigen. De curator zal daarnaast
de administratie (indien voorhanden) alsmede de gang van zaken voorafgaand
aan het failissement onderzoeken.

Zodra de onderliggende stukken die zien op de verpande vordering
beschikbaar zijn, zal de curator in overleg met Swishfund bezien of het
opportuun is om de debiteurenvordering te innen en wie dat zal doen. De
curator zal voorts de (beperkt beschikbare) administratie alsmede de gang van
zaken voorafgaand aan het failissement onderzoeken.

De curator zal met Swishfund in overleg treden over het innen van de
debiteurenvordering. Voorts zal het onderzoek naar de (beperkt beschikbare)
administratie alsmede de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement,
zal worden voortgezet.

De curator zal het overleg met Swishfund voortzetten. Het
rechtmatigheidsonderzoek zal voorts worden voortgezet.

Het onderzoek naar de administratie zal, mede aan de hand van de in de
afgelopen periode ontvangen administratieve betreffende 2021 en 2022, in
de komende periode worden voortgezet. Met Swishfund zal de komende
periode verder overleg worden gepleegd over het innen van de vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

09-06-2023
EE
11-09-2023
EEZ
11-12-2023
3
10-03-2024
Bk
10-06-2024
5
09-06-2023
mE1
11-09-2023
EEZ
11-12-2023
EEE
10-06-2024
E5
10-06-2024
E 5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


